Oficina Juridica

DR. LUIS SERVIO PEREZ PENA

NOTARIO PUBLICO

ACTA DE COMPROBACION CON TRASLADO DE NOTARIO PARA LA APERTURA DE

OFERTA TECNICA (SOBRE A) REFERENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA
EL PROCESO REFERENCIA AMM-CCC-LPN-2025-0001, DESTINADO A LA COMPRA DE UN
CAMION COMPACTADOR PARA EL AYUNTAMIENTO DE MELLA.

En el Municipio de Mella, Provincia Independencia a los veintiune dias (21) del mes de abril del afio Dos
Mil Veinticinco (2025). Yo Dr. Luis Servio Pérez Pefia, dominicano, mayor de edad, casado, portador
de la cedula de identidad y electoral No.020-0000998-1, Abogado Notario Publico de los del Numero del
Municipio de Mella, Colegiatura Nimero Siete Mil Cuatrocientos Treinta y dos (7432), con estudio
profesional abierto en la Calle Manuel de JesUs Calderén No. 11, de esta Ciudad de Duverge, Provincia
Independencia; he sido requerido por el sefior Héctor Cesar Mercedes Pérez, dominicano, mayor de
edad, casado, provisto de la cedula de identidad y electoral No. 020-0002358-6, con su domicilio en
Duverge, Provincia Independencia, en su calidad de Consultor Juridico y Asesor Legal del Comité de
Compras y Contrataciones del Ayuntamiento Municipal de Mella, con su Registro Nacional de
Contribuyente nimero cuatro, uno, siete, guion, cero, cero, cero, dos, siete, guion, uno (417-000243). Y
nos ha indicado nuestro requirente que estd solicitando nuestros servicios para que en nuestra
mencionada calidad de Notario Publico proceda a trasladarme a la sede y oficina principal del
Ayuntamiento Municipal de Mella ubicado en la C/ Juan Matos #33, de esta ciudad de Mella, Provincia
Independencia, a los fines de instrumentar Un Acta de Comprabacion, y hacer constar en Dicha Acta
Autentica, los pormenores del proceso que sera celebrado en esta misma fecha por la indicada
institucién, en el cual se procedera a la apertura de las Ofertas Técnicas (Sobre A) del Proceso por
Comparacion de Precios para la Adquisicién de un Camion Compactador Proceso Referencia No.
AMM-CCC-LPN-2025-0001 de conformidad con las disposiciones de Articulo Dieciséis (16), de la Ley
Trecientos Cuarenta guion cero seis (340-06), Sobre Compras y Contrataciones Plblicas de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), y sus
modificaciones. Y en virtud del anterior requerimiento siendo la doces cincuenta horas de la tarde (12:50
PM), me encuentro en la Salon de Acto del Ayuntamiento Municipal de Mella, de esta Ciudad de Mella,
me dirijo al Salén Ubicado en el Primer Nivel, del Edificio del Ayuntamiento Municipal de Mella, y donde
se estara realizando este proceso y estando presente las sefiora:1) Sr. Carlos Rodrigo Matos Pefia,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral nimero cero. Dos. Cero,
guion, cero, cero, uno, uno, seis, cinco, siete, guion, cero (020-0011657-0), Alcalde, en su calidad de
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones; 2) Sr. Héctor Cesar Mercedes Pérez, mayor de
edad, provisto de la cedula de identidad y electoral nimero cero, dos cero, guion, cero, cero, cero, dos,
tres, cinco, ocho, guion, seis (020-0002358-6), con su domicilio en esta ciudad de Duverge, Asesor
Legal del Comité de Compras y Contrataciones; 3) La Sra. Rikeila Maribel Sena, mayor de edad,
provisto de las cédula de identidad y electoral nimero cuatro, cero, dos, guion, dos, cuatro, ocho, tres,
nueve, siete, tres, guion, cuatro (402-2483973-4), Encargado del Departamento de Administrativo
Financiero y Miembro del Comité de Compras y Contrataciones del Ayuntamiento de Mella; 4) Sr. Alan
Pérez Heredia, dominicano, mayor de edad, provisto de las cédula de identidad y electoral nimero cero,
dos, cero, guion, cero, cero, uno, cinco, cero, cuatro, dos guion, uno (020-0015042-1), Encargado del
Departamento de Planificacion y Miembro del Comité de Compras y Contrataciones del Ayuntamiento de
Mella; y 5) Sr. Federico S. Feliz, dominicano, mayor de edad, provisto de la cedula de identidad y
electoral nimero cero, dos, cero, guion, cero, cero, uno, cuatro, cinco, siete, uno, guion, cero (020-
0014571-0), Encargado de Libre Acceso a la Informacion y Miembro del Comité de Compras y
Contrataciones del Ayuntamiento de Mella en virtud del Acta identificada como AMM-2025-0001 de
fecha veintiun (21) de abril del afio dos mil veinticinco (2025) instrumentada por el Comité de Compras y
Contrataciones del Ayuntamiento del Municipio de Mella e invitados. El Sr. Carlos Rodrigo Matos Pefia
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dio las palabras de bierivenida y de aperiura del proceso én el salon donde se realizG el proceso,
‘piesenic los demas miembros del Comité. Siendo Ja una y tincuenta minutos de la tarde. (1:50 PM)
progedié a dar la Palabra al Notario actuante, quien-expreso a las personas que tendran la oportunidad
al meémento de culminar:con la apeftura de las ofertas de formular y presentar las cbservaciones que
consideren de lugar sobre el proceso; acto-seguido, el Asesor Legal de! Camité dio las palabras de
bienvenida, presentd los demdas miembros del Comité y se procedié a dar la palabra a la Notario
actuante, quien -expresd a las personas presentes que tendrén la oportunidad al momento de culminar
con la apertura de las oferfas de formular las preguntas y hacer las observaciones que consideren de
lugar sobre el proceso; acto seguido procedi a presentarme y socializar sobre como se desarrollaria el
proceso en este dia, indicando ademés que la misién en calidad de Notario-es la de cerfificar el presente
proceso ytaly como lo establece-¢el Articulo veinte y tres {23} de la.cifada Ley Trecientos Cuarenta guion
cero seis (340-06), sobre Compras:y Contrataciones Publicas:

Los oferentes que presentaron ofertas en sobres seliados v lacrados fueron los siguientes:
1. MTE GROUP. SRL

Los documentos que contienen la Oferla Técnica. Sobre "A", fueron: presentados por las empresas
participantes en sobres lacrados, en la forma siguiente:

Las. Ofertas serdn abiertas en el dia de hoy debiendo contener en su. interior las siguientes
documentaciones; conforme indican los Términos de Referencia, a saber;

SOBRE A:.

Formulario de Presentacién de Oferts  CUMPLE
(SNCC.F.034)

2. Formulario de informacién sobre ef — CUMPLE
Ofersnte (SNCC.F.042)

3. Anear Certificadd que acredite estar & CUMPLE.
-dia .con sus obligaciones fiscales en |
Direccitn -General de Impuastos Infemo:
(DGII}, no tiens gue ser depositado, serd
verificado en linéa por fa insfitucién,

1) Anexar Cerfificado que acrédite CUMPLE
) gstar al dia con et pago de susg
obligaciones de la Seguridad
Socidl en la Tesoreria de Iz
Seguridad Scial (TSS),-no tiene
que  ser depositado, serd
verificado en fnéa por (a
institucion..

2)Registro .de Proveedores del ‘CUMPLE
Estado. {RPE), emitido por (&
“Direcsion Gengral  -de
Coritrataciones Piblicas, debe
tener inscrita, conforme a la
codificacion ~ UNSPSC 2
actividad comercial VEHICULOS,
DE MOTOR, referida en al
numeral 25100000, sobre “objeto
del procedimiento -de’ seleccitn®
de este pliago, no fiene queéser
depositado, serd verificado. ‘en
(inea por 2 institucion,

3)Copia del Regisiro Mercantil CUMPLE




expadido por la Camara de
Comercic  y  Produccitn
corrgspondiente (vigente).

4) Copla .de los Estatulos sociales
vigentes debidamente registrado
en la Cémara de Comercio y
Praduccidn comespendiente.

CUMPLE

5)Copia de I némina de
accionistasy acta de |a (ltifna.
asamblea ~ realizada
debidamente registrada por-ante
la ‘Cémara de Comercio y'
Produecion comespondiente,

CUMPLE

6)Copla de | nomina de.
accionistas y acta de. asamblea
reglizada mediante la cual se
designe ‘expresamente- el aclual
gerente’ 0  consgjo. de
administracion, segln  aplique;
que tierie: potestad para’ firmar
contratos @ nombre de la
emptesa participante,
debidamente registrada en. la
Camara de Comercio ¥
Produecién comespondiants,

CUMPLE

7) Formylario de Compromiso. ético
de-proveedores {as) del Estadod
debidamente firmado y- sellado.

CUMPLE

8) Declaracidn - juradz simple (no-
requiere firma de nofario publico)
dsl oferente manifestando que
ne se encuentia dentra de las
prohibicionas en el ajticulo 8
numeral 3 y articulo 14 de la Ley
nim. 340060 y  sus
modificaciones,

CUMPLE

9)Poder de representacién (si’
aplique)

CUMPLE

103 Copia de fa cédila de
idontidad  y  eloctoral  del.
Representante Legal

CUMPLE

Cumplel
: TE SR i . . Lo Ko Cumple’
Presenta Copias de las Declaraciones Juradas gg;ﬁrago;z;;g?gagomzﬁsd;l g‘;ﬁ:;: CUMPLE
Anuafes del Impuesto Sobre la Renta de Sociedades y | Fisicas, R2-R1) '
Personas Fisicas presentadas ante la Direccidn
Gerieral de Impuestos Internos (Formularios IR-1 e IR-
2).
Es verificable su ‘estabilidad financiera, capacidad de CUMPLE
desarrofio ¥ detectar a tiempo los™ problemas | ggiagdes Financieros de los Uitimas dos
financleros ¥ econdmicos, tales como indice de | Parledos Contables .
solvencia, Indice de Fguidez cordents, Indice de
_endeudamiento, efc..
Presentar Referenclas’ de crédito comercial ‘de Certlficactones de Suplidorss. CUMPLE
suplidores relacionados al rubro especificado en ol
presénte proceso de licitacion, Subsanableé

CUMPLE

Presentar Ceiificaciories de Referencia. Bancaria. Faﬂiﬁcaclones Bancarias-




Subsanable

Propuesta técnica.
e Cumpief
Criterio a evaluar Documento a evaluar N cu'zmle
(Oferta Técnica {conforme & las especificaciones- CUMPLE
Eecnicas suministradas), Catélog0; Ficha Técrica 8
mégenas. Mo Subsanable.
Programa de Higiene y Seguridad. Ne Subsanable CUMPLE
utorizacién def Fabricante.en los casos de gue.los CUMPLE
E1enes no:sean fabricados por. e} Ofirente (SNCC.F.047),
i Aplica
Presentar Certificado de garantfa de los vehiculos CUMPLE
ofertados de acuardo con-el Tiempo sefialado en las
pacificaciones técnicas y cubrir camién completo, No
ubsanable
Certificados de Enirenamiente del personal emitidos per CUMPLE
&l Fabiricante ds los Camiones Compactadores, ,
[Subisanabie
ertificacion yfo Evidencias de-tener un-centro de. 1 CUMPLE
Fichas técnicas detaliadas ds los Fer\r[cio mecanico con capacidad-de respuesta y cubfa
" vehiculos ofrecidas, incluyendo las garantlas de'los equipos ofertados. Subsanable
caracteristicas como marca, modelo, \Sresentacién de plan de mantenimiento y [ogistica de ‘CUMPLE
capacidad, d‘m“:t'fun:s’ patencia, entfe lioos en fas instalaciones de | enfidad contratante.
[Subsanable: '

Garta firmada y sellada por.el oferante donde manifigsie| CUMPLE

lque cuenta con los repuestos de los vehiculos en el pais
ra los equipos ofertados. Subsanable:

Pian de Entrega de los vehiculos ofertados de acuerdo GUMPLE

icon to solicifado en las especlﬂca::lones técnicas. No

Subsanahla

Presentar conslancia documerital {contratos, facturas, CUMPLE

certificaciones) que dé cuenta que el oferente ha

vendido camiones compactaderes de la misma marca

ofertada en Ja Repiiblica Dominicana. Subsanable

En esie momento el relej marca las dos en punte horas [a-arde (2:00 PM). Pracedemos a dar apertura a
las oferta UNICA: Oferente Namero Uno (1): MTE GROUP. SRL, empresa debidamente constituida de
acuerdo 4 las leyes de la Republica Dominicana, con Registro Nacional del Contribuyente Nimero uno,
tres, dos, guion,.cero, cero, cero, ocho, dos, guion, ung (132-00082-1). Can domicilio social en C/ Amelia

Francasci N0.232, Los Prados Sanio Domingo DN, debidamente representada por el Sr, Darwin

Oscaury Vargas Representante Autorizado. Al revisar la documnentacion comprobamos gue la misma

cumple ‘con fos requisitos y especificaciones técnicas descritas en el_pmcedlmlento de ref, AMM-CGCC-
LPN-2025-0001. Razén por la cual 8E HABILITA para la siguiente fase del proteso.

Al cancliir con 13 revision de las propuestas -p‘resentadas por los diferentes oferentes, el infrascrito

Notario Piblico, se dirijo & los presentes; preguntandoles si desean hacer preguntas o algn‘comentario
para hacerlo constar en acta, no se. hacen preguntas ni comentarios. Todos los sobres fueron

‘entregados al perito para su evaluacién y enirega.de la deliberacian correspondiente segun el Art. 3.8. El

presidente del Comité de Compras y Contrataciones hace uso de la palabra dando las buenas tardes y
agradeciendo a los-presentes su participacion, se nos concede el uso de la palabra para el cierre del
proceso, razon por 1a cual quedd cerrada la-sesion, a las tres horas PM { 3:00 P.M.), del dia, mes y afio
indicados al inicio de este acto, en vista de lo cual, procedi a trasladarme a mi estudio, a fin de redactar
la presente acta de comprobacion la cual constd de cinco (5) hojas escritas a computadora Procedo a
firmar esta Acta, por mi Notario P(blico Que Certifica'y Da Fe de su contenido,
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Yo Dr. Luis Servio Pérez Pefia, dominicano, mayor de edad, casado,
portador de la cedula de identidad y electoral No. 020-0000998-1,
Abogado Notario Publico de los del Numero del Municipio de Mella,
Colegiatura Numero siete mil cuatrocientos treinta y dos (7432),
CERTIFICO Y DOY FE que el contenido que constituye el presente
documento y que la r cién de los "Sobres A" y "Sobres B", y la apertura
de las Ofertas T??rﬁigs Sobre "A" presentadas por los oferentes
participantes se ha realizado de conformidad con las bases del Proceso por

Comparacion de Precios,| cumpliéndose el debido proceso con las
disposiciones contenidas e | la Ley 340-06 sobre compras y contrataciones
publicas con modificaci nes de la ley 449-06 y su reglamento de aplicacion
No.543-12. Acto que con de cinco (5) fojas legales.
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D/'. Luis Servio Pérez Peiia
/ Notario Publico

/




